2025 年 9 月
東京薬科大学
保証人の皆様へ

一般社団法人
東京薬科大学同窓会東薬会

会 長 稲葉二朗

同窓会入会と年会費納入のお願い

謹啓 残暑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

ご卒業を来春にお迎えになられる子女の皆様の母校となります東京薬科大学は、現在までに

40,000 人を超える卒業生を輩出しており、同窓の諸先輩方は皆様の社会への巣立ちを心待ちにして

おります。

一般社団法人東京薬科大学同窓会東薬会は、創立 145 年に及ぶ伝統と実績を誇る東京薬科大

学の同窓会として、卒業生相互の絆を深め、同窓会員と母校在校生の福祉向上を図り、母校の発展

に寄与することを目的に活動しています。東薬会では、生涯に渡り皆様のご連絡先を把握し、大学から

のご案内や同窓会会報をお届け致します。

ご卒業にあたり、新規入会金 12,000円と 2026年度年会費 4,000円(合計 16,000円)をお納めい

ただきますと、正会員登録となります。

また、学生会員の方は、2026年度年会費 4,000 円をお納め頂きますと正会員登録に変更されます。

まもなくご卒業の皆様と、ともに同窓としての絆を深め、母校の発展を支援したく、東薬会正会員への

ご入会を賜りますようお願い申し上げます。                                     敬白

今回初めて同窓会に入会される方(新規入会)

入 会 金(2026 年度 4 月入会)   １２,０００円

2026 年度年会費                 ４,０００円

合   計                     １６,０００円

すでに学生会員として登録のある方

入 会 金                   領収済み

2026 年度年会費              ４,０００円

合   計                   ４,０００円

納入期限 2026 年 3 月 23 日(月)まで

振込先   : みずほ銀行八王子支店 普通預金 № 1 4 1 1 4 2 6

口座名義 :   一般社団法人東京薬科大学同窓会東薬会

   ｼｬ) ﾄｳｷﾖｳﾔﾂｶﾀﾞｲｶﾞｸﾄﾞｳｿｳｶｲﾄｳﾔｸｶｲ

※ 振込人名は学生番号の後に学生の氏名をお願いします。 （例：191234 トウヤクタロウ）

※ 学生会員か新規入会かご不明の場合は下記、東薬会事務局までお問合せ下さい。

連絡先 : 一般社団法人東京薬科大学同窓会東薬会

TEL.042-676-6706(月･水･金 ９時～12 時)  FAX.042-675-8964

mail：office@touyakukai.com

mailto:office@touyakukai.com

東薬会ホームページ

【東薬会の主な事業】

① 新卒業生のクラス会結成の支援

② 卒業生名簿の管理、消息、安否情報の共有

③ 東薬会報誌｢とうやく｣の年３回の発行＆東薬ニュースレター(学内報)の正会員への送付

④ クラス会および県支部会開催支援

⑤ 正会員・学生会員への生涯メールサービスの運用

⑥ 卒業生の就職活動の支援

⑦ 奨学金貸与・給付 (毎年、6 名の学生に給付、各学年 2 名の学生に貸与事業を実施して

おります。2020 年にはコロナ感染症感染拡大により経済的に困窮した 22 名の学生に 50

万円の緊急給付を行ないました)

⑧ 卒後教育講座の開催（大学と共催）

⑨ 地方支部公開講座の開催支援（講師料・会場費・諸経費の補助）

⑩ 東薬祭への参加と在校生との交流(東薬会展示ブース・東薬祭模擬店で｢石焼き

芋」にもチャレンジ)

⑪ 生命科学フォーラムへの共催

連絡先 : 一般社団法人東京薬科大学同窓会東薬会

TEL.042-676-6706(月･水･金 ９時～12 時) FAX.042-675-8964

 https：//touyakukai.com/    mail：office@touyakukai.com

mailto:office@touyakukai.com